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KRAVs yttrande avseende betänkandet Animalieproduktion 
med hög konkurrenskraft och gott djurskydd (SOU 2024:56) 

KRAV lämnar härmed synpunkter på betänkandet Animalieproduktion med hög 

konkurrenskraft och gott djurskydd (SOU 2024:56), särskilt avseende förslaget att slopa det 

obligatoriska beteskravet för mjölkkor i lösdriftssystem. 

KRAV är kritiska till förslaget att ta bort beteskravet för mjölkkor i lösdriftsstallar. Bete är en 

grundläggande del av god djurvälfärd, och att försvaga detta krav riskerar att påverka både 

korna, miljön och förtroendet för svensk djurhållning negativt. 

Kor har ett starkt behov av att kunna röra sig fritt, beta gräs, vila i skugga och socialisera i en 

naturlig miljö. Bete minskar förekomsten av ben- och klövproblem, stress och andra 

hälsorisker kopplade till inomhusvistelse.  

Ett avskaffande av kravet riskerar att göra djurhållningen och gårdarna större och större. Det i 

sin tur kan leda till en ökad sårbarhet i form av sjukdomsutbrott men även andra problem som 

då slår mot stora enheter. Mindre gårdar konkurreras ut. Behovet av transporter ökar och vår 

beredskap försämras. 

Betande djur bidrar också till att hålla landskapet öppet och levande. Många arter - växter, 

insekter och fåglar - är beroende av det kulturlandskap som betesdrift skapar. Att minska 

betesdriften riskerar att minska den biologiska mångfalden och det traditionella 

odlingslandskapet. 

Svensk djurhållning har länge haft ett gott rykte, inte minst tack vare beteskravet. Många 

konsumenter förväntar sig att svenska kor får komma ut på bete. Ett slopat krav kan leda till 

minskat förtroende för branschen och en urvattning av det svenska mervärdet. 
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Avslutningsvis 

KRAV vill att beteskravet ska vara kvar för att värna om djurvälfärden, miljön och svenska 

konsumenters förtroende för animalieproduktionen. En modern och hållbar 

animalieproduktion ska bygga på respekt för djurens naturliga behov och samhällets 

förväntningar. 

KRAV-certifierad mjölkproduktion kommer inte att påverkas av en eventuell ändring i 

lagstiftningen. Vi ser att KRAVs regler för bete, som även omfattar krav på mängd gräs som 

ska betas varje dag, har stora mervärden för djurvälfärden, den biologiska mångfalden och 

konsumenternas förväntningar på KRAV-certifierad mjölkproduktion. 

Om KRAV 
KRAV är en oberoende tredjepartscertifiering som funnits sedan 1985. Certifieringen utgår ifrån 
EU:s lagstiftning för ekologisk produktion. Utöver dessa regler finns ytterligare krav inom framför 
allt djurvälfärd, biologisk mångfald, klimat och bättre arbetsvillkor. En undersökning från Kantar 
Sifo 2023 visar att KRAV-märket är Sveriges mest kända hållbarhetsmärke för livsmedel med 99 
procents kännedom hos svenska konsumenter. KRAV har ca 2800 KRAV-certifierade lantbrukare 
som odlar 13 procent av den svenska jordbruksmarken. 700 förädlingsföretag är certifierade hos 
KRAV som producerar 8400 KRAV-certifierade livsmedelsprodukter.  
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